

Deliberazione della Giunta Regionale 22 maggio 2017, n. 10-5064

Bilancio di previsione finanziario 2017-2019. Primo prelievo dal Fondo Investimenti per la Stabilità Finanziaria di cui al capitolo di spesa 298061 dell'importo di euro 24.658.494,72 (art. 14, comma 5 e 6 della l. r. 6/2017).

A relazione del Vicepresidente Reschigna:

Vista la l. r. 6/2017 (*Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019*);

visto l'art. 14 (*Attuazione dell'intesa Governo-Regioni concernente il contributo alla finanza pubblica delle Regioni a Statuto ordinario per l'anno 2017*) della cit. l. r. 6/2017 che al comma 5 dispone: "Al fine di una corretta programmazione e gestione delle politiche di investimento della Regione, nel rispetto degli obiettivi di finanza pubblica derivati dall'intesa tra Governo, Regioni e Province autonome di Trento e di Bolzano, ai sensi dell'articolo 1, commi 680 e 682, della legge 208/2015, sono accantonate somme per un importo di euro 102.598.723,16 in un fondo nella missione 20 del bilancio di previsione finanziario 2017-2019" ed al comma 6 prevede che al prelievo dal Fondo di tali somme, la Giunta regionale provvede con atto amministrativo, previo parere della commissione consiliare competente;

vista la richiesta della Direzione Competitività del Sistema Regionale prot. n. 6315/A19000 dell'11/05/2017 di prelievo di risorse dal Fondo Investimenti per la Stabilità Finanziaria di cui al capitolo di spesa 298061 al fine di incrementare i capitoli di spesa relativi all'attuazione delle politiche della competitività del sistema regionale;

viste le richieste della Direzione Promozione della Cultura, del Turismo e dello Sport Settore Museo Regionale di Scienze Naturali, classificazione 4.50F10/2017C-1 e classificazione 2.801/2017°/A20000 del 10/05/2017, di prelievo di risorse dal Fondo Investimenti per la Stabilità Finanziaria al fine di incrementare il capitolo di spesa n. 203904 per lavori immediatamente cantierabili, da affidare a S.C.R. Piemonte S.P.A. inerenti la manutenzione straordinaria impiantistica ed edile per l'agibilità del Museo di Scienze Naturali ed il capitolo di spesa n. 204774 per l'acquisto di modelli, reperti naturalistici e di contenitori per la conservazione delle collezioni;

viste le richieste della Direzione Ambiente prot. n. 10304 del 02/05/2017 e mail del 15/05/2017 di prelievo di risorse dal Fondo Investimenti per la Stabilità Finanziaria al fine di incrementare i capitoli di spesa n. 287940 e 209095 rispettivamente relativi al pagamento di fatture per lavori di bonifica dell'ex miniera di amianto di Balangero e Corio e per l'approvazione dello schema di protocollo d'intesa tra la Regione Piemonte e la Struttura del Commissario straordinario del governo per la ricostruzione nei territori dei comuni delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria interessati dall'evento sismico del 24 agosto 2016, per il riuso dell'applicativo informatico "MUDE Piemonte", in attuazione degli interventi previsti dal decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito dalla legge 15 dicembre 2016, n. 229;

ravvisata la necessità di procedere al prelievo dal Fondo Investimenti per la Stabilità Finanziaria di cui al capitolo di spesa 298061 dell'importo complessivo di euro 24.658.494,72 al fine di integrare i capitoli di spesa di cui all'allegato n 1);

visto il parere favorevole espresso dalla 1° commissione consiliare nella seduta del 15/05/2017;

vista la L.R. 11 aprile 2001 n. 7 recante: "Ordinamento Contabile della Regione Piemonte";

vista la D.G.R. n. 5-4886 del 20 aprile 2017 “Legge regionale 14 aprile 2017, n. 6 “Bilancio di previsione finanziario 2017-2019”. Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2017-2019. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi dell’art.10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i.”;

attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi della D.G.R. n.1-4046 del 17 ottobre 2016;

la Giunta Regionale, unanime,

delibera

di variare gli Allegati A e B alla D.G.R. n. 5-4886 del 20 aprile 2017, secondo quanto indicato negli Allegati 1) e 2) parti integranti e sostanziali della presente deliberazione.

La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'articolo 61 dello Statuto e dell'articolo 5 della L.R. n. 22/2010.

(omissis)

Allegato

ALLEGATO 1)

Regione Piemonte	Bilancio di Gestione	Variazioni n. 96 del 2017	Proposta di Variazione di Piano Esecutivo di Gestione (PEG)	Pag. 1 / 5
------------------	----------------------	---------------------------	---	------------

STAMPA PER ENTRATE - RIEPILOGO PER CAPITOLO

ENTRATA - 2017

Numero Capitolo	Descrizione Capitolo		Importo Iniziale	Variazione Positiva	Variazione Negativa	Saldo Variazione	Importo Finale
Totale generale delle Variazioni	Stanziamiento			0,00	0,00	0,00	0,00
	Cassa			0,00	0,00	0,00	0,00
	Residuo			0,00	0,00	0,00	0,00
Totale generale delle Entrate	Stanziamiento		20.482.541.913,12	0,00	0,00	0,00	20.482.541.913,12
	Cassa		14.709.368.188,91	0,00	0,00	0,00	14.709.368.188,91
	Residuo		5.350.188.943,25	0,00	0,00	0,00	5.350.188.943,25

STAMPA SPESA - RIEPILOGO PER CAPITOLO-MACROAGGREGATO							
SPESA - 2017							
Numero Capitolo	Descrizione Capitolo		Importo Iniziale	Variazione Positiva	Variazione Negativa	Saldo Variazione	Importo Finale
2 Titolo 2 - Spese in conto capitale							
203904 / 0	SPESA PER L'ESECUZIONE DI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA RELATIVI ALLA SISTEMAZIONE DEL MUSEO REGIONALE DI SCIENZE NATURALI.	Stanziamiento Cassa Residuo	0,00 0,00 0,00	1.500.000,00 1.500.000,00 0,00	0,00 0,00 0,00	1.500.000,00 1.500.000,00 0,00	1.500.000,00 1.500.000,00 0,00
203984 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - SPESE REGIONE	Stanziamiento Cassa Residuo	0,00 0,00 0,00	300.000,00 300.000,00 0,00	0,00 0,00 0,00	300.000,00 300.000,00 0,00	300.000,00 300.000,00 0,00
204774 / 0	SPESA PER L'ACQUISIZIONE E LA CONSERVAZIONE DI ATTREZZATURE, COLLEZIONI E SINGOLI OGGETTI PER IL MUSEO DI SCIENZE NATURALI (LEGGI REGIONALI 29 GIUGNO 1978, N.37 E 22 MAGGIO 1980, N.59)	Stanziamiento Cassa Residuo	18.788,00 0,00 0,00	200.000,00 200.000,00 0,00	0,00 0,00 0,00	200.000,00 200.000,00 0,00	218.788,00 200.000,00 0,00
205414 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - CULTURA - SPESE REGIONE	Stanziamiento Cassa Residuo	0,00 0,00 0,00	262.500,00 262.500,00 0,00	0,00 0,00 0,00	262.500,00 262.500,00 0,00	262.500,00 262.500,00 0,00
208541 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - GENDA DIGITALE - SPESE REGIONE	Stanziamiento Cassa Residuo	0,00 0,00 0,00	1.500.000,00 1.500.000,00 0,00	0,00 0,00 0,00	1.500.000,00 1.500.000,00 0,00	1.500.000,00 1.500.000,00 0,00
209095 / 0	SPESA PER LO SVILUPPO DEL SISTEMA INFORMATIVO DELLA DIREZIONE A16 AMBIENTE, GOVERNO E TUTELA DEL TERRITORIO	Stanziamiento Cassa Residuo	598.144,29 263.988,70 438.986,20	1.950.000,00 1.950.000,00 0,00	0,00 0,00 0,00	1.950.000,00 1.950.000,00 0,00	2.548.144,29 2.213.988,70 438.986,20
Totale MacroAggregato 2020000		Stanziamiento Cassa	186.634.495,51 86.837.564,82	5.712.500,00 5.712.500,00	0,00 0,00	5.712.500,00 5.712.500,00	192.346.995,51 92.550.064,82

STAMPA SPESA - RIEPILOGO PER CAPITOLO-MACROAGGREGATO							
SPESA - 2017							
Numero Capitolo	Descrizione Capitolo		Importo Iniziale	Variazione Positiva	Variazione Negativa	Saldo Variazione	Importo Finale
2	Titolo 2 - Spese in conto capitale						
		Residuo	114.036.131,32	0,00	0,00	0,00	114.036.131,32
214915 / 0	TRASFERIMENTI AL MINISTERO DELLE COMUNICAZIONI PER SPESE DERIVANTI DALL'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA BANDA LARGA APPROVATO CON DELIBERA CIPE 83/03 (LEGGE 69/09).	Stanziamiento	0,00	293.000,00	0,00	293.000,00	293.000,00
		Cassa	0,00	293.000,00	0,00	293.000,00	293.000,00
		Residuo	472.956,27	0,00	0,00	0,00	472.956,27
215102 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - COMPETITIVITA' - TRASF AMM CENTRALI	Stanziamiento	90.000,00	3.735.000,00	0,00	3.735.000,00	3.825.000,00
		Cassa	90.000,00	3.735.000,00	0,00	3.735.000,00	3.825.000,00
		Residuo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
235879 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - GENDA DIGITALE - AMMINISTRAZIONI LOCALI	Stanziamiento	0,00	225.000,00	0,00	225.000,00	225.000,00
		Cassa	0,00	225.000,00	0,00	225.000,00	225.000,00
		Residuo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
236785 / 0	CONTRIBUTI AI COMUNI PER INTERVENTI TESI ALL'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI PRIVATI (LEGGE 9 GENNAIO 1989, N. 13)	Stanziamiento	0,00	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	1.500.000,00
		Cassa	220.948,42	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	1.720.948,42
		Residuo	220.948,42	0,00	0,00	0,00	220.948,42
241110 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - CULTURA - CONTR AMM LOCALI	Stanziamiento	0,00	900.000,00	0,00	900.000,00	900.000,00
		Cassa	0,00	900.000,00	0,00	900.000,00	900.000,00
		Residuo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
251361 / 0	FONDO PER CONTRIBUTI A SPESE DI INVESTIMENTO PER LO SVILUPPO DELLE STRUTTURE UNIVERSITARIE E DEL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO (L.R. 29/99)	Stanziamiento	0,00	3.000.000,00	0,00	3.000.000,00	3.000.000,00
		Cassa	0,00	3.000.000,00	0,00	3.000.000,00	3.000.000,00
		Residuo	800.000,00	0,00	0,00	0,00	800.000,00

STAMPA SPESA - RIEPILOGO PER CAPITOLO-MACROAGGREGATO							
SPESA - 2017							
Numero Capitolo	Descrizione Capitolo		Importo Iniziale	Variazione Positiva	Variazione Negativa	Saldo Variazione	Importo Finale
2 Titolo 2 - Spese in conto capitale							
251501 / 0	REALIZZAZIONE DELLE AZIONI - SPESE DI INVESTIMENTO (L.R. 4/2006)	Stanziamiento	0,00	1.122.024,62	0,00	1.122.024,62	1.122.024,62
		Cassa	0,00	1.122.024,62	0,00	1.122.024,62	1.122.024,62
		Residuo	98.525,00	0,00	0,00	0,00	98.525,00
278274 / 0	TRASFERIMENTI AL SISTEMA REGIONALE DELLA RICERCA PER LE AZIONI PREVISTE DALLA L.R. 4/2006	Stanziamiento	0,00	500.000,00	0,00	500.000,00	500.000,00
		Cassa	2.726.691,00	500.000,00	0,00	500.000,00	3.226.691,00
		Residuo	2.726.691,00	0,00	0,00	0,00	2.726.691,00
278625 / 0	INTERVENTI PER LA QUALIFICAZIONE , LA CERTIFICAZIONE, L'INNOVAZIONE E LO SVILUPPO DELLE IMPRESE ARTIGIANE (L.R. 1/2009)	Stanziamiento	0,00	150.000,00	0,00	150.000,00	150.000,00
		Cassa	0,00	150.000,00	0,00	150.000,00	150.000,00
		Residuo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
287940 / 0	COFINANZIAMENTO REGIONALE PER INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA D'EMERGENZA, CARATTERIZZAZIONE, BONIFICA E RIPRISTINO AMBIENTALE AI FINI DELLA RIQUALIFICAZIONE PER LO SVILUPPO DELL'EX MINIERA DI AMIANTO DI BALANGERO E CORIO (L.426/1998 E D.M. 468/01).	Stanziamiento	402.651,70	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	1.902.651,70
		Cassa	384.583,81	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	1.884.583,81
		Residuo	1.097.348,30	0,00	0,00	0,00	1.097.348,30
Totale MacroAggregato 2030000		Stanziamiento	395.110.460,73	12.925.024,62	0,00	12.925.024,62	408.035.485,35
		Cassa	399.338.171,32	12.925.024,62	0,00	12.925.024,62	412.263.195,94
		Residuo	693.691.650,55	0,00	0,00	0,00	693.691.650,55
215382 / 0	PROGRAMMA PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE (L.R. 34/04): RICERCA E INNOVAZIONE	Stanziamiento	3.500.000,00	550.000,00	0,00	550.000,00	4.050.000,00
		Cassa	0,00	550.000,00	0,00	550.000,00	550.000,00
		Residuo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
261354 / 0	TRASFERIMENTI A FINPIEMONTE DELLE SOMME INTROITATE A TITOLO DI ONERI AGGIUNTIVI PER LA GESTIONE DELLA SEZIONE VALORIZZAZIONE DEI LUOGHI DEL COMMERCIO (ART.18, COMMA 1, LETTERA B BIS, DELLA L.R. N.28/99 E S.M.I.)	Stanziamiento	0,00	170.970,10	0,00	170.970,10	170.970,10
		Cassa	0,00	170.970,10	0,00	170.970,10	170.970,10
		Residuo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

STAMPA SPESA - RIEPILOGO PER CAPITOLO-MACROAGGREGATO							
SPESA - 2017							
Numero Capitolo	Descrizione Capitolo		Importo Iniziale	Variazione Positiva	Variazione Negativa	Saldo Variazione	Importo Finale
2	Titolo 2 - Spese in conto capitale						
286761 / 0	PROGRAMMA PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE (L.R. 34/04): ASSE 3 (INTERNAZIONALIZZAZIONE).	Stanziamiento	0,00	5.300.000,00	0,00	5.300.000,00	5.300.000,00
		Cassa	0,00	5.300.000,00	0,00	5.300.000,00	5.300.000,00
		Residuo	4.000.000,00	0,00	0,00	0,00	4.000.000,00
Totale MacroAggregato 2040000		Stanziamiento	148.823.983,03	6.020.970,10	0,00	6.020.970,10	154.844.953,13
		Cassa	79.388.928,49	6.020.970,10	0,00	6.020.970,10	85.409.898,59
		Residuo	40.531.795,40	0,00	0,00	0,00	40.531.795,40
298061 / 0	FONDO INVESTIMENTI PER LA STABILITA' FINANZIARIA (LEGGE 208/2015)	Stanziamiento	102.598.723,16	0,00	24.658.494,72	-24.658.494,72	77.940.228,44
		Cassa	102.598.723,16	0,00	24.658.494,72	-24.658.494,72	77.940.228,44
		Residuo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MacroAggregato 2050000		Stanziamiento	198.801.943,67	0,00	24.658.494,72	-24.658.494,72	174.143.448,95
		Cassa	155.790.783,53	0,00	24.658.494,72	-24.658.494,72	131.132.288,81
		Residuo	1.607.058,95	0,00	0,00	0,00	1.607.058,95
Totale generale delle Variazioni		Stanziamiento	107.208.307,15	24.658.494,72	24.658.494,72	0,00	107.208.307,15
		Cassa	106.284.935,09	24.658.494,72	24.658.494,72	0,00	106.284.935,09
		Residuo	9.855.455,19	0,00	0,00	0,00	9.855.455,19
Totale generale delle Spese		Stanziamiento	20.482.541.913,12	24.658.494,72	24.658.494,72	0,00	20.482.541.913,12
		Cassa	14.709.368.188,91	24.658.494,72	24.658.494,72	0,00	14.709.368.188,91
		Residuo	6.944.187.474,10	0,00	0,00	0,00	6.944.187.474,10

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Anno di Competenza 2017

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2017	
			in aumento	in diminuzione		
Disavanzo d'amministrazione		420.327.706,50	0,00	0,00	420.327.706,50	
MISSIONE: 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione						
Programma 0106 - Ufficio tecnico						
	2 - Spese in conto capitale	residui presunti	3.601.416,30	0,00	0,00	3.601.416,30
		previsione di competenza	60.089.183,07	1.500.000,00	0,00	61.589.183,07
		previsione di cassa	21.915.163,48	1.500.000,00	0,00	23.415.163,48
Totale Programma 0106 - Ufficio tecnico		residui presunti	4.873.447,95	0,00	0,00	4.873.447,95
		previsione di competenza	73.516.354,91	1.500.000,00	0,00	75.016.354,91
		previsione di cassa	32.710.204,20	1.500.000,00	0,00	34.210.204,20
Programma 0108 - Statistica e sistemi informativi						
	2 - Spese in conto capitale	residui presunti	2.412.842,37	0,00	0,00	2.412.842,37
		previsione di competenza	4.789.676,12	1.950.000,00	0,00	6.739.676,12
		previsione di cassa	3.375.082,47	1.950.000,00	0,00	5.325.082,47
Totale Programma 0108 - Statistica e sistemi informativi		residui presunti	7.627.842,29	0,00	0,00	7.627.842,29
		previsione di competenza	59.510.620,06	1.950.000,00	0,00	61.460.620,06
		previsione di cassa	54.889.696,98	1.950.000,00	0,00	56.839.696,98
Programma 0112 - Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni)						
	2 - Spese in conto capitale	residui presunti	154.343,00	0,00	0,00	154.343,00
		previsione di competenza	10.082.369,45	1.725.000,00	0,00	11.807.369,45
		previsione di cassa	9.990.369,45	1.725.000,00	0,00	11.715.369,45
Totale Programma 0112 - Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni)		residui presunti	3.451.225,55	0,00	0,00	3.451.225,55
		previsione di competenza	33.433.991,23	1.725.000,00	0,00	35.158.991,23

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Anno di Competenza 2017

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2017
			in aumento	in diminuzione	

MISSIONE:	01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione					
	Programma 0112 - Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni)					
		previsione di cassa	32.507.992,46	1.725.000,00	0,00	34.232.992,46
		residui presunti	101.987.961,36	0,00	0,00	101.987.961,36
TOTALE MISSIONE	01 Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	441.852.394,23	5.175.000,00	0,00	447.027.394,23
		previsione di cassa	374.213.253,88	5.175.000,00	0,00	379.388.253,88

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Anno di Competenza 2017

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2017
			in aumento	in diminuzione	

MISSIONE:	04 - Istruzione e diritto allo studio					
Programma 0404 - Istruzione universitaria						
	2 - Spese in conto capitale	residui presunti	3.800.000,00	0,00	0,00	3.800.000,00
		previsione di competenza	0,00	3.000.000,00	0,00	3.000.000,00
		previsione di cassa	0,00	3.000.000,00	0,00	3.000.000,00
Totale Programma	0404 - Istruzione universitaria	residui presunti	13.096.680,30	0,00	0,00	13.096.680,30
		previsione di competenza	32.182.926,30	3.000.000,00	0,00	35.182.926,30
		previsione di cassa	27.182.926,30	3.000.000,00	0,00	30.182.926,30
TOTALE MISSIONE	04 Istruzione e diritto allo studio	residui presunti	66.631.420,08	0,00	0,00	66.631.420,08
		previsione di competenza	104.613.401,35	3.000.000,00	0,00	107.613.401,35
		previsione di cassa	130.449.059,16	3.000.000,00	0,00	133.449.059,16

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Anno di Competenza 2017

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2017	
			in aumento	in diminuzione		
MISSIONE: 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali						
Programma 0502 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale						
	2 - Spese in conto capitale	residui presunti	3.037.507,38	0,00	0,00	3.037.507,38
		previsione di competenza	629.321,67	200.000,00	0,00	829.321,67
		previsione di cassa	674.867,19	200.000,00	0,00	874.867,19
Totale Programma	0502 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	residui presunti	48.680.065,24	0,00	0,00	48.680.065,24
		previsione di competenza	50.262.751,51	200.000,00	0,00	50.462.751,51
		previsione di cassa	38.367.724,00	200.000,00	0,00	38.567.724,00
Programma 0503 - Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e attività culturali (solo per le Regioni)						
	2 - Spese in conto capitale	residui presunti	12.433.969,17	0,00	0,00	12.433.969,17
		previsione di competenza	6.989.971,93	900.000,00	0,00	7.889.971,93
		previsione di cassa	6.587.500,00	900.000,00	0,00	7.487.500,00
Totale Programma	0503 - Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e attività culturali (solo per le Regioni)	residui presunti	12.438.310,54	0,00	0,00	12.438.310,54
		previsione di competenza	7.019.971,93	900.000,00	0,00	7.919.971,93
		previsione di cassa	6.607.500,00	900.000,00	0,00	7.507.500,00
TOTALE MISSIONE	05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	residui presunti	61.601.855,97	0,00	0,00	61.601.855,97
		previsione di competenza	58.832.089,83	1.100.000,00	0,00	59.932.089,83
		previsione di cassa	46.594.552,19	1.100.000,00	0,00	47.694.552,19

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Anno di Competenza 2017

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2017
			in aumento	in diminuzione	

MISSIONE:	08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa					
Programma 0802 - Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare						
	2 - Spese in conto capitale	residui presunti	31.979.419,19	0,00	0,00	31.979.419,19
		previsione di competenza	43.818.938,17	1.500.000,00	0,00	45.318.938,17
		previsione di cassa	43.676.000,41	1.500.000,00	0,00	45.176.000,41
Totale Programma	0802 - Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	residui presunti	46.238.158,84	0,00	0,00	46.238.158,84
		previsione di competenza	61.133.861,81	1.500.000,00	0,00	62.633.861,81
		previsione di cassa	57.340.535,49	1.500.000,00	0,00	58.840.535,49
TOTALE MISSIONE	08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa	residui presunti	47.723.956,29	0,00	0,00	47.723.956,29
		previsione di competenza	71.615.741,25	1.500.000,00	0,00	73.115.741,25
		previsione di cassa	67.724.170,93	1.500.000,00	0,00	69.224.170,93

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Anno di Competenza 2017

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2017	
			in aumento	in diminuzione		
MISSIONE: 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente						
Programma 0902 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale						
	2 - Spese in conto capitale	residui presunti	10.441.373,63	0,00	0,00	10.441.373,63
		previsione di competenza	37.167.252,77	1.500.000,00	0,00	38.667.252,77
		previsione di cassa	13.490.457,85	1.500.000,00	0,00	14.990.457,85
Totale Programma	0902 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	residui presunti	10.567.522,22	0,00	0,00	10.567.522,22
		previsione di competenza	38.441.543,73	1.500.000,00	0,00	39.941.543,73
		previsione di cassa	14.890.897,40	1.500.000,00	0,00	16.390.897,40
TOTALE MISSIONE	09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	residui presunti	86.769.941,35	0,00	0,00	86.769.941,35
		previsione di competenza	183.411.941,66	1.500.000,00	0,00	184.911.941,66
		previsione di cassa	157.803.450,54	1.500.000,00	0,00	159.303.450,54

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Anno di Competenza 2017

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2017	
			in aumento	in diminuzione		
MISSIONE: 14 - Sviluppo economico e competitività						
Programma 1401 - Industria, PMI e Artigianato						
	2 - Spese in conto capitale	residui presunti	12.272.422,34	0,00	0,00	12.272.422,34
		previsione di competenza	2.561.883,17	5.450.000,00	0,00	8.011.883,17
		previsione di cassa	1.537.883,17	5.450.000,00	0,00	6.987.883,17
Totale Programma 1401 - Industria, PMI e Artigianato		residui presunti	15.708.318,36	0,00	0,00	15.708.318,36
		previsione di competenza	14.552.506,84	5.450.000,00	0,00	20.002.506,84
		previsione di cassa	9.924.899,74	5.450.000,00	0,00	15.374.899,74
Programma 1402 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori						
	2 - Spese in conto capitale	residui presunti	1.407.720,08	0,00	0,00	1.407.720,08
		previsione di competenza	538.641,00	170.970,10	0,00	709.611,10
		previsione di cassa	538.641,00	170.970,10	0,00	709.611,10
Totale Programma 1402 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori		residui presunti	1.700.336,34	0,00	0,00	1.700.336,34
		previsione di competenza	2.629.364,36	170.970,10	0,00	2.800.334,46
		previsione di cassa	2.696.030,62	170.970,10	0,00	2.867.000,72
Programma 1403 - Ricerca e innovazione						
	2 - Spese in conto capitale	residui presunti	5.013.650,66	0,00	0,00	5.013.650,66
		previsione di competenza	33.158.441,37	2.172.024,62	0,00	35.330.465,99
		previsione di cassa	20.506.691,00	2.172.024,62	0,00	22.678.715,62
Totale Programma 1403 - Ricerca e innovazione		residui presunti	5.243.969,44	0,00	0,00	5.243.969,44
		previsione di competenza	34.623.476,86	2.172.024,62	0,00	36.795.501,48
		previsione di cassa	21.947.726,49	2.172.024,62	0,00	24.119.751,11

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Anno di Competenza 2017

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2017	
			in aumento	in diminuzione		
MISSIONE: 14 - Sviluppo economico e competitività						
Programma 1404 - Reti e altri servizi di pubblica utilità						
	2 - Spese in conto capitale	residui presunti	472.956,27	0,00	0,00	472.956,27
		previsione di competenza	0,00	293.000,00	0,00	293.000,00
		previsione di cassa	0,00	293.000,00	0,00	293.000,00
Totale Programma	1404 - Reti e altri servizi di pubblica utilità	residui presunti	472.956,27	0,00	0,00	472.956,27
		previsione di competenza	400.000,00	293.000,00	0,00	693.000,00
		previsione di cassa	400.000,00	293.000,00	0,00	693.000,00
Programma 1405 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività (solo per le Regioni)						
	2 - Spese in conto capitale	residui presunti	44.606.879,36	0,00	0,00	44.606.879,36
		previsione di competenza	103.999.711,39	3.735.000,00	0,00	107.734.711,39
		previsione di cassa	62.330.859,47	3.735.000,00	0,00	66.065.859,47
Totale Programma	1405 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività (solo per le Regioni)	residui presunti	44.964.871,32	0,00	0,00	44.964.871,32
		previsione di competenza	112.743.915,49	3.735.000,00	0,00	116.478.915,49
		previsione di cassa	70.549.270,57	3.735.000,00	0,00	74.284.270,57
TOTALE MISSIONE	14 Sviluppo economico e competitività	residui presunti	68.090.451,73	0,00	0,00	68.090.451,73
		previsione di competenza	164.949.263,55	11.820.994,72	0,00	176.770.258,27
		previsione di cassa	105.517.927,42	11.820.994,72	0,00	117.338.922,14

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Anno di Competenza 2017

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2017	
			in aumento	in diminuzione		
MISSIONE:	17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche					
Programma 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti energetiche (solo per le Regioni)						
	2 - Spese in conto capitale	residui presunti	3.655.764,58	0,00	0,00	3.655.764,58
		previsione di competenza	41.261.406,09	562.500,00	0,00	41.823.906,09
		previsione di cassa	22.394.000,00	562.500,00	0,00	22.956.500,00
Totale Programma	1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti energetiche (solo per le Regioni)	residui presunti	3.655.764,58	0,00	0,00	3.655.764,58
		previsione di competenza	41.511.406,09	562.500,00	0,00	42.073.906,09
		previsione di cassa	22.594.000,00	562.500,00	0,00	23.156.500,00
TOTALE MISSIONE	17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche	residui presunti	4.565.173,82	0,00	0,00	4.565.173,82
		previsione di competenza	45.886.241,77	562.500,00	0,00	46.448.741,77
		previsione di cassa	26.210.957,82	562.500,00	0,00	26.773.457,82

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Anno di Competenza 2017

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2017	
			in aumento	in diminuzione		
MISSIONE: 20 - Fondi e accantonamenti						
	Programma 2003 - Altri fondi					
	2 - Spese in conto capitale	residui presunti	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00
		previsione di competenza	196.382.060,50	0,00	24.658.494,72	171.723.565,78
		previsione di cassa	153.370.900,36	0,00	24.658.494,72	128.712.405,64
Totale Programma 2003 - Altri fondi		residui presunti	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00
		previsione di competenza	919.443.633,25	0,00	24.658.494,72	894.785.138,53
		previsione di cassa	389.578.206,49	0,00	24.658.494,72	364.919.711,77
TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti		residui presunti	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00
		previsione di competenza	1.021.803.923,03	0,00	24.658.494,72	997.145.428,31
		previsione di cassa	471.938.496,27	0,00	24.658.494,72	447.280.001,55
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA		residui presunti	437.770.760,60	0,00	0,00	437.770.760,60
		previsione di competenza	2.092.964.996,67	24.658.494,72	24.658.494,72	2.092.964.996,67
		previsione di cassa	2.092.964.996,67	24.658.494,72	24.658.494,72	1.380.451.868,21
TOTALE GENERALE DELLE USCITE		residui presunti	6.944.187.474,10	0,00	0,00	6.944.187.474,10
		previsione di competenza	20.482.541.913,12	24.658.494,72	24.658.494,72	20.482.541.913,12
		previsione di cassa	14.709.368.188,91	24.658.494,72	24.658.494,72	14.709.368.188,91

**Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
Anno di Competenza 2017**

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2017
			in aumento	in diminuzione	
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti		147.339.721,11	0,00	0,00	147.339.721,11
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale		246.055.632,32	0,00	0,00	246.055.632,32
Utilizzo Avanzo d'amministrazione		5.882.302.176,35	0,00	0,00	5.882.302.176,35
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa				
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	5.350.188.943,25 20.482.541.913,12 14.206.844.383,34	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	5.350.188.943,25 20.482.541.913,12 14.206.844.383,34

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa